
ZARZĄDZENIE NR 44/2022 
WÓJTA GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

zmieniające Uchwałę Rady Gminy Grudziądz w sprawie uchwalenia budżetu na 2022 rok. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559), art. 2 pkt 2, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981 i 2270 oraz Dz. U. z 2022 r. poz. 583 i 655) oraz art. 111 pkt 1 i 3 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 i 584) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLVI/414/2021 Rady Gminy Grudziądz z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu gminy na 2022 rok w wysokości 99 728 975,85 zł            
z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie          73 338 464,85 zł 

2) dochody majątkowe w kwocie     26 390 511,00 zł          zgodnie z załącznikiem Nr 1”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu gminy na 2022 rok w wysokości 123 829 931,85 zł           
z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie       72 332 992,85 zł 

2) wydatki majątkowe w kwocie  51 496 939,00 zł          zgodnie z załącznikiem Nr 2”; 

3) w załączniku „Plan dochodów na 2022 rok” wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia; 

4) w załączniku „Plan wydatków na 2022 rok” wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia; 

5) w załączniku 5a i 5b „Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami” wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 3a i 3b 
do niniejszego zarządzenia; 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Grudziądz. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Grudziądz 
 
 

Andrzej Rodziewicz 

 

Id: B795B72F-BD25-4172-A247-994116C4A547. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 44/2022 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 11 600,00 380 151,72 391 751,72 

 01095  Pozostała działalność 11 600,00 380 151,72 391 751,72 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00 380 151,72 380 151,72 

750   Administracja publiczna 350 021,02 6 279,08 356 300,10 
 75011  Urzędy wojewódzkie 80 121,02 6 279,08 86 400,10 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

0,00 6 279,08 6 279,08 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 97 600,00 158 400,00 256 000,00 
 75495  Pozostała działalność 97 600,00 158 400,00 256 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 97 600,00 158 400,00 256 000,00 

852   Pomoc społeczna 1 522 678,03 14 811,00 1 537 489,03 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 212 500,00 14 811,00 227 311,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

2 100,00 14 811,00 16 911,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 343 268,00 23 868,00 367 136,00 
 85395  Pozostała działalność 343 268,00 23 868,00 367 136,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

14 382,00 23 868,00 38 250,00 

Razem: 99 145 466,05 583 509,80 99 728 975,85 
 

Id: B795B72F-BD25-4172-A247-994116C4A547. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 44/2022 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

PLAN WYDATKÓW NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 267 500,00 380 151,72 3 647 651,72 

 01095  Pozostała działalność 58 000,00 380 151,72 438 151,72 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 845,59 845,59 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 121,16 121,16 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 4 945,00 4 945,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 38 000,00 1 542,21 39 542,21 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 372 697,76 372 697,76 

750   Administracja publiczna 11 748 879,02 6 279,08 11 755 158,10 
 75011  Urzędy wojewódzkie 80 121,02 6 279,08 86 400,10 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 58 076,22 1 500,00 59 576,22 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 148,00 600,00 10 748,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 496,80 115,58 1 612,38 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 000,00 3 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 063,50 1 063,50 
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 206 200,00 0,00 206 200,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 -2 000,00 6 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 2 000,00 7 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 643 500,00 158 400,00 1 801 900,00 
 75421  Zarządzanie kryzysowe 71 000,00 0,00 71 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 -12 000,00 18 000,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 
pomieszczenia garażowe 0,00 12 000,00 12 000,00 

 75495  Pozostała działalność 97 600,00 158 400,00 256 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 97 600,00 158 400,00 256 000,00 

801   Oświata i wychowanie 28 936 378,00 0,00 28 936 378,00 
 80101  Szkoły podstawowe 23 122 966,78 -337 563,49 22 785 403,29 
  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 3 000,00 3 000,00 
  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 200,00 200,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 357 800,00 30 000,00 387 800,00 

Id: B795B72F-BD25-4172-A247-994116C4A547. Podpisany Strona 1



  4270 Zakup usług remontowych 350 000,00 -23 000,00 327 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 220 000,00 -10 000,00 210 000,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 152 192,58 -3 000,00 149 192,58 
  4309 Zakup usług pozostałych 14 097,42 -200,00 13 897,42 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 8 109 121,20 -334 563,49 7 774 557,71 
 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 69 900,00 3 000,00 72 900,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 31 900,00 3 000,00 34 900,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

865 274,00 334 563,49 1 199 837,49 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 174,00 2 500,00 5 674,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 577 000,00 332 063,49 909 063,49 

852   Pomoc społeczna 3 938 153,03 14 811,00 3 952 964,03 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 446 038,00 14 811,00 1 460 849,00 
  3110 Świadczenia społeczne 2 100,00 14 811,00 16 911,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 323 757,00 23 868,00 347 625,00 
 85395  Pozostała działalność 323 757,00 23 868,00 347 625,00 
  3110 Świadczenia społeczne 14 382,00 23 868,00 38 250,00 

Razem: 123 246 422,05 583 509,80 123 829 931,85 
 

Id: B795B72F-BD25-4172-A247-994116C4A547. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3a do zarządzenia Nr 44/2022 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW NA ZADANIA ZLECONE NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 380 151,72 380 151,72 

 01095  Pozostała działalność 0,00 380 151,72 380 151,72 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 380 151,72 380 151,72 

852   Pomoc społeczna 726 450,03 14 811,00 741 261,03 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 2 100,00 14 811,00 16 911,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

2 100,00 14 811,00 16 911,00 

Razem: 9 772 240,05 394 962,72 10 167 202,77 
 

Id: B795B72F-BD25-4172-A247-994116C4A547. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3b do zarządzenia Nr 44/2022 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

PLAN WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 380 151,72 380 151,72 

 01095  Pozostała działalność 0,00 380 151,72 380 151,72 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 845,59 845,59 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 121,16 121,16 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 4 945,00 4 945,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 542,21 1 542,21 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 372 697,76 372 697,76 

852   Pomoc społeczna 726 450,03 14 811,00 741 261,03 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 2 100,00 14 811,00 16 911,00 
  3110 Świadczenia społeczne 2 100,00 14 811,00 16 911,00 

Razem: 9 772 240,05 394 962,72 10 167 202,77 
 

Id: B795B72F-BD25-4172-A247-994116C4A547. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wprowadzono zmiany po stronie dochodów i wydatków na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego: 

1)z dnia 20 kwietnia 2022 Nr WFB.1.3120.3.26.2022 z przeznaczeniem na wypłacenie wynagrodzenia za 
sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

2)z dnia 21 kwietnia 2022 Nr WFB.1.3120.3.27.2022 z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz 
na pokrycie kosztów postepowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych przez gminy w I terminie płatniczym 
2022; 

Na podstawie pism Wojewody Kujawsko-Pomorskiego nr WFB.V.1612.78.2022 z dnia 15 kwietnia 
2022 roku, WFB.V.1612.80.2022 z dnia 20 kwietnia 2022 roku, WFB.1.3121.3.15.2022 z dnia 20 kwietnia 
2022 roku, WFB.1.3121.3.16.2022 z dnia 22 kwietnia 2022 roku oraz WFB.1.3121.3.17.2022 z dnia 
22 kwietnia 2022 roku, dokonano zmian po stronie dochodów i wydatków w zakresie środków z Funduszu 
Pomocy na zadania realizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa: 

Wprowadzono także zmiany w poszczególnych działach pomiędzy paragrafami w celu zabezpieczenia 
zidentyfikowanych potrzeb niezbędnych do zrealizowania w roku planowym. 

 Wójt Gminy Grudziądz 

  

Andrzej Rodziewicz 

 

Id: B795B72F-BD25-4172-A247-994116C4A547. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3a
	Zalacznik 3b
	Uzasadnienie



